

**Protokół nr 12/2023**  
**z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 13 listopada 2023 roku odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w budynku Urzędu Miasta Krakowa, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 20.22, znajdującym się przy ul. Zabłocie 22. Spotkanie trwało od godziny 16:00 do 18:00, zgromadziło członków Rady oraz zaproszonych gości.

**Zaproszeni goście:**

**Mateusz Płoskonka** - Zastępca Dyrektora, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

**Ewa Bielas** - Zastępca Dyrektora, Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

**Tomasz Zwoliński** - Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

**Paulina Gutek** - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.

**Dorota Jankowska-Matus** - Zastępca Dyrektora, Wydział Mieszkalnictwa UMK.

**Katarzyna Greczaniuk-Gromadzka** - Wydział Mieszkalnictwa UMK.

**Piotr Mataniak** - Wydział Mieszkalnictwa UMK.

**Ad. 1** Posiedzenie prowadził **Witold Kramarz** współprzewodniczący Rady, który przywitał obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonych gości. Następnie po stwierdzeniu kworum przedstawił porządek obrad.

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia - Witold Kramarz, współprzewodniczący Rady.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu „Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej i jej Obszaru Funkcjonalnego (SUMP) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” - referuje Ewa Bielas Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 - 2030” - referuje przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu (SAN) - referuje Dorota Jankowska - Matus Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa UMK.
6. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia, Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków ” na lata 2024 -

- 2028 - referuje Mateusz Płoskonka Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
7. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” – referuje Mateusz Płoskonka Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
  8. Sprawy bieżące, wnioski.
  9. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Członkowie Rady, w wyniku głosowania, przyjęli porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 9 osób, (9 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych).

**Ad. 3 Omówienie i zaopiniowanie projektu „Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej i jej Obszaru Funkcjonalnego (SUMP) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.** Ewa Bielas, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK – omówiła projekt „Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej i jej Obszaru Funkcjonalnego”.

Prezentacja dotycząca omawianego punktu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Współprzewodniczący** zaprosił do dyskusji.

**Ewa Chromniak** zapytała, kto będzie sprawował nadzór nad wdrażaniem tego dokumentu i czy przedstawiciele organizacji pozarządowych będą mieli w nim wkład ?

**Ewa Bielas** wskazała, iż została przyjęta idea dotycząca wdrażania Planu Mobilności, który byłby wdrażany przez Portfel Projektów w skład którego wchodzić będą przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków oraz innych gmin, które przyjmą ten dokument jako prawo miejscowe na podstawie uchwały. Gmina, która byłaby zainteresowana partycypacją, wdrażaniem tego dokumentu zgłaszałyby projekt, który chce zrealizować na swoim obszarze. Dokument przechodziłby weryfikację przez Portfel Projektów i wówczas Rada Portfela Projektów wydawałaby rekomendacje czy dany projekt spełnia wymagania i założenia ujęte w Planie Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej. W przypadku przedstawicieli organizacji pozarządowych, szczegóły dotyczące ich roli wymagałyby dalszej precyzacji na bardziej zaawansowanym etapie koncepcji Portfela Projektów.



SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

**Ewa Chromniak** zapytała czy w skład przedstawicieli Portfela Projektów będą wchodzić ciała społeczne z udziałem mieszkańców, organizacji pozarządowych ?

**Ewa Bielas** zaznaczyła, że skład przedstawicieli Portfela Projektów to katalog otwarty i nie jest wykluczona możliwość uwzględnienia w nim aspektów związanych ze sferą społeczną.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili jednomyślną pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 10 osób (10 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła Uchwałę nr 15/2023/V KRDPK/24, w sprawie projektu „Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej i jej Obszaru Funkcjonalnego (SUMP) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.

**Ad. 4 Omówienie i zaopiniowanie projektu „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 – 2030”.**

**Paulina Gutek**, przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie omówiła projekt „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 – 2030”.

Prezentacja dotycząca omawianego punktu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Współprzewodniczący Rady zaprosił do dyskusji.**

**Katarzyna Olesiak** zapytała czy psychologowie są zatrudniani na każdym etapie działania realizowanego programu na rzecz przeciwdziałania przemocy i ochrony osób jej doświadczających.

**Paulina Gutek** podkreśliła, że udział psychologów stanowi przede wszystkim bezpłatne wsparcie dostępne na każdym etapie dla każdej osoby doznającej przemocy. Istnieje możliwość skorzystania ze specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą domową, zlokalizowanego przy ul. Krakowiaków 46 w Krakowie. W ośrodku tym dostępni są psycholog, pedagog, terapeuta, pracownik socjalny oraz prawnik. Dodatkowo, osobom doświadczającym przemocy udzielana jest pomoc psychologiczna w ośrodku interwencji kryzysowej. Ponadto, na terenie Gminy Miejskiej Kraków istnieją

SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

Ośrodki Poradnictwa i Terapii Rodzin, do których kierowane są osoby z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie przez pracowników uczestniczących w grupach diagnostyczno-pomocowych.

**Katarzyna Olesiak** zapytała, czy program przewiduje współpracę ze szkołami, z uwagi na obserwowaną tendencję do częstego składania niebieskich kart przez placówki edukacyjne.

**Witold Kramarz** wyjaśnił, iż pedagog szkolny może być uczestnikiem, członkiem grupy diagnostyczno-pomocowej. Szkoła jest jedną z instytucji czy pedagog, który może zainicjować niebieską kartę. Dyrektor podkreślił, że w minionym czasie odnotowano znaczne zaangażowanie służby zdrowia w omawianym temacie oraz chęć nabywania wiedzy w tym obszarze.

**Katarzyna Olesiak** zaproponowała, że z uwagi na fakt sprawowania nadzoru nad instytucjami kultury na terenie Gminy Miejskiej Kraków może przekazać informacje dotyczące działań w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej.

**Witold Kramarz** wskazał, że materiały o charakterze informacyjno-edukacyjnym zostaną przekazane w celu dalszego rozpowszechnienia.

**Iza Plur** zapytała jaki jest faktyczny udział organizacji pozarządowych w omawianym programie.

**Paulina Gutek** wyjaśniła, że w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostało powołanych dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych (Caritas Archidiecezji Krakowskiej oraz Stowarzyszenie Siemacha), ponadto zadanie polegające na prowadzeniu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla ofiar doznających przemocy domowej jest zadaniem zleconym organizacji pozarządowej. Dodatkowo ośrodki poradnictwa i terapii rodzin, które działają na terenie Gminy Miejskiej Kraków zlecane są do prowadzenia organizacjom pozarządowym. Współpraca jest również realizowana w obszarze działań promocyjnych np. materiały, artykuły prasowe, audycje radiowe. Ponadto organizacje pozarządowe, które zajmują się wsparciem rodzin czy realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej zapraszane są do cyklicznych audycji radiowych.

**Ewa Chromniak** zapytała o cel aktualizacji programu oraz czy w ramach procesu opracowywania projektu programu odbyły się konsultacje społeczne w formie rozmów z organizacjami pozarządowymi.



SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

**Witold Kramarz** wyjaśnił, że głównym celem aktualizacji jest dostosowanie do zmian nazewnictwa wynikających z nowych przepisów prawnych, które zamieniają termin „przemoc w rodzinie” na „przemoc domową”. Główne założenia i cele omawianego zaktualizowanego projektu programu pozostają niezmienione, ze względu na to, że struktura programu jest uwarunkowana przepisami ustawowymi, a także Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030.

**Paulina Gutek** wyjaśniła, że przepis ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej jednoznacznie określa, iż zespół interdyscyplinarny przygotowuje projekt programu, który zostaje przyjęty przez Radę Miasta Krakowa. Obecnie trwają konsultacje społeczne tj. od 3 do 24 listopada 2023 roku.

**Ewa Chromniak** zapytała, czy w ramach tego programu istnieje możliwość zacieśnienia współpracy z organizacjami pozarządowymi, oraz czy istnieją obszary, w których organizacje pozarządowe mogą wnieść swoje doświadczenie.

**Paulina Gutek** wskazała, że ta kwestia wymaga głębszego zastanowienia się i dogłębnego przeanalizowania projektu programu.

**Witold Kramarz** wskazał, że obecna współpraca z organizacjami pozarządowymi opiera się na projektach, które są finansowane ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości. To istotne doświadczenie, które otwiera możliwość pełnego wykorzystania potencjału organizacji pozarządowych. Istnieją ograniczenia w związku z niewystarczającą ilością środków finansowych. W ramach analizowanego programu realizowane są dwa projekty: wzmacnianie relacji oraz wzmocnienie systemów przeciwdziałania przemocy domowej. Oba te projekty są wspólnie wdrażane we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

**Anna Mierzyńska** poprosiła o przekazanie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej w celu przekazania organizacjom pozarządowym współpracującym na rzecz młodzieży.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 10 osób obecnych; (10 głosów – za, 0 głosów wstrzymujących się, 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 16/2023/V KRDPK/25 w sprawie projektu „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 – 2030”.

**Ad. 5 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu (SAN).**

**Dorota Jankowska-Matus** omówiła projekt w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu (SAN).

Prezentacja dotycząca omawianego punktu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Współprzewodniczący Rady** zaprosił do dyskusji.

**Katarzyna Olesiak** zapytała czy jest termin obligatoryjny wprowadzenia do obrotu prawnego omawianej uchwały, która określa zasady i kryteria wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu mając na uwadze, że na obecną chwilę w Gminie Miejskiej Kraków nie funkcjonuje społeczna agencja najmu (SAN) ?

**Dorota Jankowska-Matus** wyjaśniła, że nie ma terminu obligatoryjnego, ale na obecną chwilę są narzędzia ustawowe, które umożliwiają powołanie społecznej agencji najmu (SAN) zgodnie z rozdziałem 3a ustawy z dnia 26 października 1995 roku o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. Projekt omawianej uchwały jest narzędziem, który ustala kryteria przyznania lokalu i które będą stosowane po wydaniu m.in. przepisów wykonawczych do ustaw wprowadzających dodatkowe ulgi.

**Ewa Chromniak**, to koncepcja skierowana ku rozszerzeniu puli mieszkań dostępnych dla tych, którzy z różnych przyczyn nie mają możliwości skorzystania z oferty rynku komercyjnego.

**Dorota Jankowska-Matus** potwierdziła, że omawiany projekt uchwały jest przygotowaniem do realizacji programu, który jest dedykowany dla osób, które mają zbyt wysokie dochody, aby ubiegać się o pomoc z zasobów lokali socjalnych a zarazem posiadających za małe dochody, aby uzyskać kredyt lub wynająć mieszkanie na rynku komercyjnym.

**Łukasz Maślona** wskazał, iż różnice w czynszach, pomiędzy tym kto ile będzie płacił a tym ile wynoszą stawki rynkowe ma być dopłacana z programów rządowych. W tym



SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

programie, społeczna agencja najmu będzie dzierżawiła mieszkania od osób prywatnych, miasta a następnie wynajmowała głupie społecznej, o której Pani Dyrektor mówiła, która spełni kryteria zawarte w omawianej uchwale. Jest to bardzo potrzebny program i zarazem jedyny, który na poziomie rządowym funkcjonuje. Są jeszcze Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe, które zostały powołane w Gminie Miejskiej Kraków, tylko tutaj buduje się mieszkania które osoby będą miały możliwość uzyskania własności, w programie społecznych agencji najmu niestety nie.

**Dorota Jankowska-Matus** wskazała, że ważną rzeczą oprócz działań mających na celu zabezpieczenie potrzeb mieszkaniowych na przykładzie działań społecznych agencji najmu w innych miastach pojawia się komponent w aspekcie społecznym m.in. aktywizacja zawodowa osób wykluczonych społecznie.

**Izabela Plur** wskazała na wątpliwości dotyczące dzisiejszego głosowania nad omawianą uchwałą dotyczącą kryteriów przyznawania mieszkań. W kontekście wprowadzenia kryteriów jako wstępu, obecnie brakuje tutaj informacji dotyczących liczby dostępnych mieszkań oraz ich potencjalnej dostępności, w stosunku do liczby zainteresowanych osób, co sprawia, że trudno jest określić, jakie kryteria powinny być zastosowane. Postrzega powiązanie kryteriów szczegółowych z zasobami jako istotne. Ponadto kryteria nie powinny być ściśle ograniczone, ale raczej bardziej elastyczne. Wyraża także wątpliwości dotyczące kryterium związanego z egzekucją komorniczą, sugerując, że dla niektórych osób może to być jedyna szansa na wynajęcie mieszkania. Izabela Plur podkreśla, że brak wiedzy na temat rozmiaru zasobu utrudnia zrozumienie, projektu uchwały w kontekście czego możemy się spodziewać. Zauważa, że nie znamy liczby mieszkań, co dodatkowo komplikuje podjęcie decyzji.

Pani Dyrektor Dorota Jankowska-Matus zaznaczyła, że trudno obecnie oszacować przybliżoną ilość mieszkań dostępnych do wynajmu w kontekście omawianej uchwały. Mamy świadomość – stwierdziła, że na rynku krakowskim istnieje znaczna liczba mieszkań, a także liczne pustostany, związane z obawami ludzi przed wynajmowaniem. Zakładamy, że powinno się pojawić zainteresowanie ze strony osób chętnych do wynajmowania nieruchomości na rzecz społecznych agencji najmu. Jest to spowodowane faktem, że instytucja ta staje się istotnym podmiotem, gwarantującym utrzymanie nieruchomości oraz terminową płatność czynszów dzierżawnych, co stanowi istotny atut.

**Anna Mirzyńska** zaznaczyła, że zgodnie z przyjętymi kryteriami w projekcie uchwały, osoby młode nie będą objęte wsparciem. Mowa tutaj o młodych ludziach, którzy nie posiadają rodziny a tym samym są wyłączeni przez ustalone kryteria. Dotyczy to zwłaszcza osób młodych, które ze względu na ograniczone środki finansowe nie są w stanie wynająć mieszkania, co utrudnia im dostęp do edukacji w większych miastach. Jest to kolejny problem zauważalny w funkcjonowaniu dużych miast, takich jak Kraków czy Warszawa, gdzie istnieją rozległe ośrodki akademickie, a dla tej grupy społecznej brakuje adekwatnego wsparcia.

SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

**Bogumiła Drabik** wyjaśniła, że Miasto Kraków zgodnie z przyjętą uchwałą RMK faktycznie sprzedaje duże mieszkania, których koszt remontu jest bardzo wysoki. Środki finansowe uzyskane z ich sprzedaży są przeznaczane na remonty mieszkań socjalnych na które jest bardzo duże zapotrzebowanie.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 11 osób obecnych; (7 głosów – za, - 4 głosy wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 17/2023/V KRDPK/26 w zakresie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu (SAN).

**Ad. 6 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia, Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków ” na lata 2024 – 2028 - referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.**

**Mateusz Płoskonka** wskazał, że jest to drugie czytanie tego programu, na posiedzeniu Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w związku z powyższym odniósł się tylko do zagadnień w zakresie wątpliwości poruszanych na poprzednim posiedzeniu Rady.

Dyrektor wskazał, że proces konsultacyjny przedmiotowego programu został zakończony w dniu 13 października 2023 roku, a raport z konsultacji został przesłany członkom Rady. Program został uzupełniony o zagadnienia wskazane w raporcie z konsultacji oraz o wskaźniki i wartości do osiągnięcia, które są powiązane z realizacją poszczególnych celów wskazanych w programie, podpisano wskaźniki które wynikają z dziedziny zarządzania Społeczeństwo Obywatelskie wskazał również, iż program obligatoryjnie zawiera analizę ryzyk, które są ściśle powiązane ze wskaźnikami. Również uzupełniono dane dotyczące przekroju finansowego czyli budżetu.

**Współprzewodniczący Rady zaprosił do dyskusji**

**Anna Mirzyńska** podziękowała pracownikom Referatu ds. młodzieży, za aktywną współpracę z Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży w zakresie tworzenia omawianego projektu oraz za przesłanie profesjonalnie opracowanego dokumentu w zakresie złożonych rekomendacji w procesie konsultacyjnym przez KDO ds. Młodzieży. Dokument ten, przygotowany przez pracowników referatu, czytelnie wskazywał postulaty przyjęte do realizacji, a także precyzyjnie przedstawiał postulaty odrzucone,



SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDP/12

podając ich podstawę. Dzięki temu kompleksowemu podejściu ułatwił proces analizy i zrozumienia sugestii zgłoszonych przez Komisję Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 10 osób obecnych; (10 głosów – za, - 0 głosów wstrzymujących się, - 0 głosów przeciw).

**Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 18/2023/V KRDP/27 w zakresie projektu Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków” na lata 2024 – 2028.**

**Ad. 7 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” – referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.**

**Mateusz Płoskonka** wskazał, że jest to drugie czytanie tego programu, na posiedzeniu Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w związku z powyższym odniósł się tylko do zagadnień w zakresie wątpliwości poruszanych na poprzednim posiedzeniu Rady. Dyrektor przedstawił różnice, w zwiększonym planie finansowym dotyczące powyższego programu.

**współprzewodniczący zaprosił do dyskusji.**

**Izabela Plur** zapytała o raport z konsultacji dotyczący omawianego programu, ponieważ po jego analizie prawie wszystkie postulaty zgłoszone przez organizacje pozarządowe oraz przez Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego nie zostały uwzględnione czy w związku z powyższym zachodzi taka możliwość aby przed podjęciem uchwały przez Radę Miasta Krakowa, jeszcze zostały dokonane zmiany.

**Mateusz Płoskonka** wyjaśnił, że postulaty które wpłynęły od KRDP w większości zostały uwzględnione, a niektóre z nich są już w trakcie realizacji. Tylko dwa z nich nie zostały uwzględnione.

**Izabela Plur** odniosła się do postulatu dotyczącego wprowadzenia praktyki konsultacji z organizacjami pozarządowymi nowych zadań, które są wprowadzane do współpracy po raz pierwszy. Postulat ten został uwzględniony w kontekście kontynuacji spotkań branżowych, które odbywają się z udziałem przedstawicieli komórek merytorycznych

SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDP/12

UMK i MJO oraz organizacji pozarządowych. Warto podkreślić, że postulat nie dotyczył jedynie kontynuacji ogólnych spotkań branżowych, które miały miejsce w 2023 roku, ale skupiał się na konieczności wprowadzenia praktyki konsultacji z organizacjami pozarządowymi nowych zadań publicznych, które są wprowadzane do współpracy po raz pierwszy. Ta inicjatywa ma zasadnicze znaczenie, ponieważ opiera się na przekonaniu, że zakres nowego zadania publicznego powinien być szeroko konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Efektem tych konsultacji będą propozycje rozwiązań, które wpłyną na efektywną i rzetelną realizację zadań jeszcze przed ich oficjalnym ogłoszeniem.

**Mateusz Płoskonka** wskazał, że spotkania branżowe są dodatkową okazją do wymiany informacji, pomysłów i dobrych praktyk, w tym także w zakresie planowanych do zlecenia trzeciemu sektorowi zadań publicznych.

**Izabela Plur** zauważyła, że trudno jest odnosić się do samej nazwy zadania, zwłaszcza gdy brakuje wiedzy na temat ogólnych ram, w jakich to zadanie będzie się realizować.

**Elżbieta Kois-Żurek** zaznaczyła, że 95% zadań publicznych stanowią zadania własne gminy, oparte na obowiązujących ustawach. Dodatkowo, precyzyjnie podkreśliła, że mowa tu o zupełnie nowych i innowacyjnych zadaniach, które są międzysektorowe, oscylując na granicy różnych ofert.

**Witold Kramarz** - zaznaczył, że w takich przypadkach winna być wykorzystywana procedura zgodna z art. 12 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Procedura stanowi doskonałe narzędzie do identyfikowania potrzeb. Organizacja pozarządowa może samodzielnie zgłosić wniosek o realizację zadania publicznego, nawet jeśli dotychczas było ono realizowane w inny sposób. Podczas składania wniosku organizacja ma możliwość precyzyjnego określenia zakresu i przedstawienia propozycji sposobu wykonania. Taki otwarty dialog oraz współpraca pomiędzy sektorem publicznym a pozarządowym odgrywają kluczową rolę w efektywnym podejmowaniu działań na rzecz lokalnej społeczności.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 10 osób obecnych; (9 głosów – za, - 1 głos wstrzymujący się, - 0 głosów przeciw).

**Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego** podjęła Uchwałę nr 19/2023/V KRDP/28 w sprawie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami



SZ-05.521.5. 12.2023/V KRDPK/12

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie".

**Ad. 8 Sprawy bieżące, wnioski.**

**Ad. 9 Zamknięcie obrad.**

**Witold Kramarz**

**Współprzewodniczący Rady**



Protokół sporządziła:

Bożena Kiszka

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK

Załączniki:

1. lista obecności członków KRDPK i zaproszonych gości,
2. załącznik nr 1, prezentacja
3. załącznik nr 2, prezentacja
4. załącznik nr 3, prezentacja
5. uchwała nr 15/2023/V KRDPK/24,
6. uchwała nr 16/2023/V KRDPK/25,
7. uchwała nr 17/2023/V KRDPK/26,
8. uchwała nr 18/2023/V KRDPK/27,
9. uchwała nr 19/2023/V KRDPK/28.

